101學年度第二學期國立交通大學語言教學與研究中心

「推廣教育科技英文學分班」招生簡章

課程目的：提昇科技人才英語寫作表達能力。

招生對象：大專畢業，從事科技研究工作者，或校內有意修習論文寫作之研究生。
招生人數：每班三十名，不足二十名之班級不開班。

修課期限：依本校101學年度行事曆辦理，自 102年2月18日起至102年6月21日止。

上課時間及地點：每週兩小時；交通大學光復校區綜合一館五樓(近園區新安路，交通大學舊南門對面)。
開設課程、班別及學分數：

	科目名稱
	學術口語簡報
	論文寫作
	基礎科技英文寫作

	班別
	10121
	10122
	10123
	10124(台北班)

	授課教師
	Michael(李麥德)老師
	葉修文老師
	秦毓婷老師
	語言中心兼任講師

	第一次上課日期
	2/18
	2/20
	2/21
	2/18

	上課時間
	(每週一) 18:30~20:20
	(每週三)18:30~20:20
	(每週四)18:30~20:20
	(每週一)18:30~20:20

	學分數
	2學分
	2學分
	2學分
	2學分

	上課時數
	36小時
	36小時
	36小時
	36小時

	課

程

簡

介
	Nervous about presenting your research at a conference? Worried about your thesis defense? Unable to get your ideas across clearly? Then this course is for you.  

In this highly interactive course we will focus on the key components of oral presentations, from planning and introducing to concluding and handling questions. You will be given hands-on experience of all aspects of preparation and delivery which ensure your presentations are confident, clear and well received. At the end of the course, successful students will be able to present confidently on all manner of topics; field and respond to questions on their presentations; engage in small talk before and after presentations; and also have the negotiation skills required to follow up on their presentations' goals.
	課程主要目標為培養學生科技論文寫作之能力。內容包括期刊論文各章節之組織架構及語言特色，與科技英文中字彙及文法層次的各種重要用法。課程設計則針對研究所學生從事科技研究，將研究成果撰寫成技術報告、碩博士論文、以及期刊論文等之需求。
	本課程幫助將從事學術研究的學生熟練英文寫作之基本要領和科技文件必要之清晰、明確與連貫等技巧。
英文重要句型之練習和科技文件中常用修辭體例的介紹是本課程的重點。



師  資：                                                             ＊本中心保留教師異動權利
  葉修文（語言教學與研究中心專任教授）            秦毓婷（語言教學與研究中心專職講師）
  Michael Nicholas（語言教學與研究中心專職講師）    
收費標準：(均不含交通費及書籍費) 
  ◎基礎科技英文寫作、論文寫作： 
1. 本校全職學生(含碩、博士生)，優惠價7,000元整。

2.  校外人士，學費10,000元整。
3. 本校校友、本校在職專班學生、及本校全職教職員工(含全職計畫助理)，優惠價9,000元整。

4. 若曾報名過且已拿到學分證書（或學分班成績證明）之校外人士，可享第三項資格之優惠價。
  ◎口語簡報：學費6,500元整。( 本校全職學生(含碩、博士生)，優惠價5,000元整 )
           ＊資格認定標準：以報名繳費時之學員身份為收費標準。
             ＊退費標準遵照「專科以上學校推廣教育實施辦法」規定，自繳費後至實際上課日退費九成、自實際上課
    日算起未逾三分之ㄧ者退費五成、在班時間逾六週者，不予退還（請保留收據正本，否則不予辦理）。
  ＊若遇天災停課，則由授課教師決定是否另行補課
報名方式：
【新竹校區】102年1月2日（三）～102年1月31日（四）交通大學語言中心網頁上登入會員報名：
            http://ltrc.nctu.edu.tw/spread_1.php (點選該頁右下角「確認報名」登入資料及選課，透過ATM轉帳帳號進行轉帳，即完成報名。)
【台北校區】102年1月2日（三）～102年1月31日（四）上班日上午09：00~12：00；下午14：00~17：00
              填妥報名表，至台北校區一樓經管所辦公室現場報名及繳費
洽詢方式：新竹：(03)5712121-52724 黃小姐 E-mail: tjh@nctu.edu.tw   台北：(02)23812386-57624 蕭小姐 E-mail: shj@mail.nctu.edu.tw
























